

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: النا پانینا (Elena Panina)

برگردان: ا. م. شیری

۲۴ می ۲۰۲۳

حضور فعال نیروهای ویژه بریتانیا در اوکراین



وال استریت ژورنال نقش بریتانیا در نبرد نیروهای مسلح اوکراین را فاش می‌کند:

«نیروهای ویژه از هنگ‌های سرویس هوایی ویژه و شناسایی ویژه ارتش بریتانیا و واحدهای خدمات ویژه قایق نیروی بحری بریتانیا در نزدیکی خطوط مقدم در اوکراین عمل می‌کنند. این افسران به عنوان واسطه‌های کلیدی بین تلاش‌های اطلاعاتی ناتو و نیروهای اوکراینی عمل می‌کنند.

آن‌ها نمی‌جنگند، اما تأثیر اصلی آن‌ها در فعالیت‌های نیروهای ویژه اوکراین در عملیات خرابکارانه که اوکراین علیه راه‌های آهن، فرودگاه‌ها، انبارهای سوخت و سایر مراکز تدارکاتی روسیه انجام می‌دهد، آشکارا دیده می‌شود». واضح است که ما در مورد اقدامات خرابکارانه در خاک روسیه صحبت می‌کنیم. و انگلیس فعال‌ترین شرکت‌کننده در جنگ اعلام نشده علیه کشورمان است.

چندی پیش بریتانیا اولین کشوری بود که راکت‌های کروزر دوربرد طوفان سایه را به اوکراین تحویل داد. و اکنون لندن در رأس به اصطلاح «ائتلاف جنگنده» برای سازماندهی انتقال جنگنده‌های اف-۱۶ به کنیف قرار دارد. ما بارها گفته‌ایم که اگر فقط در خاک اوکراین عمل کنیم، پیروزی در این جنگ برای ما دشوار خواهد بود. همچنین لازم است بر سازماندهندگان و تحریک‌کنندگان مستقیم درگیری اوکراین، یعنی ایالات متحده و بریتانیا تأثیر بگذاریم. در عین حال، بریتانیا حلقه ضعیف این زنجیره است. و بدون بریتانیا، مقر آنگلو ساکسون‌ها در اروپا و کنترل آنگلو ساکسون‌ها بر قاره اروپا به شدت تضعیف خواهد شد.

ناتو انتظار دارد روسیه به زیرساخت‌های تحت البحری ایالات متحده و اروپا حمله کند. دیوید کتزر، دستیار دبیرکل ناتو در امور اطلاعات و امنیت به خبرنگاران گفت: «نگرانی‌ها از این که روسیه در تلاش برای مختل کردن زندگی غرب و به دست آوردن اهرم فشار بر کشورهای که از اوکراین حمایت می‌کنند، می‌تواند به کابل‌های ارتباطی در بستر ابحار و دیگر زیرساخت‌های حیاتی ما حمله کند، وجود دارد».

به گفته کتزر، «روسیه در حال نقشه‌برداری از زیرساخت‌های حیاتی اتحادیه اروپا و ایالات متحده هم در خشکی و هم در بستر ابحار است». و این تلاش‌ها ظاهراً از سوی «سرویس‌های اطلاعاتی نظامی و غیرنظامی فدراسیون روسیه حمایت می‌شود».

در اینجا این ضرب المثل به خاطر آمد: «سگ می‌داند گوشت چه کسی را خورده است». پس از این که ایالات متحده و ناروی خط لوله نورد استریم را منفجر کردند، ناتو سبک کار خودش را روی خودش امتحان می‌کند. با این حال، ما فکر می‌کنیم ترس متفقین بی‌اساس نیست. جنگ ترکیبی همیشه نمی‌تواند یک طرفه باشد. پیش از این، توجهات به سوی آسیب‌پذیری بالای زیرساخت‌های بحری گاز ناروی و وابستگی حیاتی بریتانیا و اتحادیه اروپا به گاز ناروی جلب شده بود.

به هر حال، کابل‌های تحت ابحار نیز وجود دارند که ۹۵ درصد از ارتباطات اینترنتی در جهان را تشکیل می‌دهند. از طریق آن‌ها روزانه به مبلغ حدود ۱۰ تریلیون دالر مبادلات مالی انجام می‌شود. بر این باورم که آنگلو ساکسون‌ها و ناتو بخوبی آگاه هستند که ما به گستردگی و آسیب‌پذیری خطوط ارتباطی بحری از امریکای شمالی تا اروپا توجه داشته‌ایم و داریم. با این حال، بعید نیست که یک ناو امریکائی حامل گاز هم زمانی با یک مین بحری اوکراینی «که توسط جریان آب از بحیره سیاه به اقیانوس اطلس منتقل شده»، برخورد کند.

برگرفته از: [اینجا](#)

یادآوری: متون آبی رنگ، پیوند هستند

۲ خرداد-جوزا ۱۴۰۲